
  

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’ E  DELLA RICERCA 


U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  D E L L A S A R D E G N A

D I R E Z I O N E  G E N E R A L E 


Ufficio II


DETERMINAZIONE


OGGETTO:	 determina per ordine diretto tramite MePa acquisto risme carta A4 per procedura 
concorsuale. Urgentissimo


	 CIG : Z842347F92 

	 	 	 	 	 IL DIRIGENTE


VISTO il D.lgsv 50/2016,  nuovo Codice dei contratti Pubblici;

VISTA l’art. 1 comma 515 della legge 208/15


VISTA la circolare del 25/8/15 del MEF- Dipartimento Ragioneria dello Stato che prevede per le 
Amministrazioni di approvvigionarsi per il tramite di Consip SpA;

VISTO l’art. 36 comma 2 punto A, del nuovo codice dei contratti pubblici che prevede l’affidamento diretto 
per importi inferiori alle soglie di cui all’art. 35;


VISTO il decreto legislativo n. 165 del 2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 


VISTA la legge n. 241 del 1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e ss.m.i;


VISTA la richiesta tramite mail del 20/4/18 dell’Ufficio III di questo USR della necessità 

dell’acquisto  di 5 risme di carta A4, per la procedura concorsuale  di cui all’art. 17, comma 2,  del 

d.lgv 59/17. DDG n. 85 del 1/2/18 (concorso Docenti)




VISTA la richiesta tramite mail del 20/4/18 dell’Ufficio III di questo USR della necessità 

dell’acquisto di 10 risme di carta A4 da utilizzare per la prova preselettiva del corso concorso 

nazionale di cui al DDG n. 1259 del 23/11/17 (concorso Dirigenti Scolastici);


CONSIDERATO che l’ufficio III ha necessità di ricevere il materiale con estrema urgenza;


RITENUTO di dover provvedere alla fornitura del materiale richiesto;


CONSIDERATO che il bene è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA); 

CONSIDERATO che il valore del bene/servizio è inferiore al limite dell’art. 36 del D. Lgs. 18 
aprile 2016 n. 50 per gli affidamenti diretti; 


RITENUTO di procedere ad effettuare un Ordine diretto sul MEPA; 


DETERMINA 


di indire la procedura ordine diretto di acquisto MEPA per l’acquisto di 15 risme di carta A4 per un 

importo presunto di 50 euro più iva individuando nelle vetrina del MePa un fornitore  affidabile e 

che possa anche effettuare una consegna molto anticipata del materiale richiesto, considerata 

l’urgenza relativa alla procedura concorsuale citata nelle premesse.


.


Cagliari, 20  aprile 2018 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 


	 	 	 	 	 	 	 	 Il Dirigente

	 	 	 	 	 	 	  	 Sergio Repetto 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.


^^^^^^^


All'Ufficio del Consegnatario - Fanni - Sede

All'Ufficio Bilancio – Erriu/Lai   Sede

All’Ufficio III – Bonu - Sede


